
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                                     

муниципального образования город Краснодар гимназия № 40 имени Виктора Буглакова                                                                       

ул. 2-й Пятилетки, 12, г.Краснодар, 350040                                                                                                 

тел/факс (861) 233-73-83e-mail: school40@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 
   

от    29.12.2023 г.                                                                              №  636/1 

г. Краснодар 

 

О внесении дополнений в Порядок приема  

и Положение о приеме 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 

г. N 642 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458" 

(зарегистрировано в Минюсте РФ 25 сентября 2023 г. Регистрационный 

N 75329), вступившего в силу с 7 октября 2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести дополнения в п. 2.7 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар гимназии № 40 имени Виктора Буглакова, 

утвержденного приказом директора МАОУ гимназии № 40 от 

01.09.2023г. № 362/1 и в п. 1.3 Положения о приме в первый класс 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар гимназии № 40 имени 

Виктора Буглакова, утвержденного приказом директора МАОУ 

гимназии № 40 от 01.09.2023г. № 362/1 в части предоставления места 

во внеочередном порядке в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 

статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28.1 Федерального 

закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации», по месту жительства их семей. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 40                                                  Г.Н.Кузьмина 

 


		2024-10-02T15:41:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ ВИКТОРА БУГЛАКОВА




